
 
 
 Weekly Events

P - 1

FUPPARI TIMES
FREE 2024 Spring

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N  

 吹張町内各位 
春の廃品回収を行います  

新緑の候、町内の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。今年の桜はずいぶんと早く

咲いて春を感じることができ、コロナが一段落ついたようで安心しております。町内会総会も平常

開催にて、それぞれの議案を可決承認して頂きました。お集まりの皆様には感謝申し上げます。 

　さて、下記に「廃品回収」及び「清掃活動」を行うことといたしました。 

廃品物は町内の貴重な財源確保になるため是非ともご協力下さいますようお願い申し上げます。 

　また、当日は美化を推進するために、吹張町内を一斉に清掃したいと思います。 

ゴミ集積ボックス回り、空き地の草刈りなど、身近の気がつく所の清掃で結構ですので、清掃道具

等各自持参の上、清掃活動にもご参加くださいますようお願い申し上げます。 

　尚、６月15日（土）と７月20日（土）の２回アメシロ駆除作業を予定していますので、その時

にはまた皆様のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

マスク着用の上３密を避け参加をお願い致します。帰宅後には手洗いうがいを心がけてください 

 
記 

　日　時　令和６年５月26日（日） 

　　  　● 廃品回収･清掃活動　午前8時30分 ～9時30分頃 
　　　　　　　　　　　　　 （午前8時20分旧町内会館前集合） 

　対象廃品の種類　ビン類（一升ビン、ビールビンのみ）・新聞紙・雑誌類･ダンボール 

　　※一声おかけいただければ、お家の中まで参上いたしますのでよろしくお願いいたします。 

　 

　令和 ６ 年 5 月 8 日　　 

吹張町内会会長  奥山  忠平   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P - 2

　吹張ホームページ　http://www.yuzawa.site/fuppari  
■ フッパリタイムズはPDFファイルにてホームページにもアップロードしています 
吹張町内皆様方のコミュニケーションのお役にたてればと、情報誌「Fuppari Times」（フッパ
リ タイムズ）は「春の号」5月、「夏の号」8月、「秋の号」11月、「冬の号」2月と、今後も皆
様より広く情報を頂き、紙面にたくさんの笑顔をお届け出来ればいいなと思っております。どん
な情報でもお聞かせください。 
誌面はコミュニティー事業補助金等で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

● ５月7日（火）湯沢高校通学路にあるカーブミラーの点検を行いました
雪などで破損等していないか春先に町内の
カーブミラーを確認点検いたしております。 
　狭い通学路での事故を防ぐためにも、カー
ブミラーは大事ですので、破損等ございま
したならすぐにご報告頂けますようお願いい
たします。

事業報告 
● 4月７日（日）～13日（土）春の火災予防運動　無事終了 
　　図上訓練、駆け付け訓練は今年も行われず、火災予防のビラ配付 
　と器具装備品の点検、防火用水の防護箱の撤収をいたしました。 
　今年は、海野、佐々木、内藤の３隊員が放水訓練に参加いたしました。 

● 4月14日（日）愛宕公園及び町内　春の大清掃　 
　愛宕公園愛護会総会　愛宕公園春の大清掃　　　～ ご協力ありがとうございました ～ 
　　午前8時30分より愛宕公園駐車場にて総会がおこなわれました。 
　引き続き9時頃より近隣の皆様による公園及び町内の大清掃が行われ、１0時過ぎ頃には終了。 
　桜の花が咲き始めの穏やかな天気に恵まれた、清掃活動になりました。 
　　年々会員の数が減少しているようで、会のありかたが問われてるところですが、今後も町内 
　の皆様方には、愛宕公園及び町内の美化活動に益々のご協力を賜りますようお願い致します。 
　　また、愛宕神社祭典運営委員会においても、毎年９月祭典の前に境内の清掃活動を行ってお 
　りますので、こちらにもご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 ● 4月27日（土）午後6時より 
　　令和６年度吹張町内総会終了。令和５年度の吹張町内会及び特別会計の収支決算書、令和６ 
　年度の吹張町内会及び特別会計の収支予算書その他事案が可決承認されました。＜別紙＞

 6月15日（土）春のアメシロ駆除のお願い 
　　　　　　  　　　　　（雨天時：翌日16日（日）同時刻） 
　　　　　　　　　　　 時間：午前9時～　 
　 　　　　　　　　　　集合：（株）奧山印刷所 駐車場 
 7月20日（土）夏のアメシロ駆除のお願い 
　　　　　　　　　　　 時間：午前9時～　 
　　　　　　　  　　　　（雨天時：翌日21日（日）同時刻）

● ５月20日（月）吹張オープンゴルフコンペ開催　山形県民ゴルフ場 
　　吹張以外の人も参加できるオープンなコンペのようですので、お友達を誘って参加してみて 
　はいかがでしょうか。（18ホールストロークプレイ・コンペ費  1,000円 連絡先 皆川定美 迄 ）

http://yuzawa.site/fuppari
http://yuzawa.site/fuppari

